2024年 8月 16日

株式会社アクトス

報道機関各位

株式会社アクトス（本部：岐阜県可児市）は、2024 年 8 月 16 日（金）、スポーツクラブアクトス八事

（愛知県名古屋市）にて、東海地区初の EGYM（AI テクノロジー搭載マシン）を導入する運びとなりま

したので、下記の通りご案内申し上げます。

記

今般導入する「EGYM」はドイツ、オーストリア、スイスで 27%のシェアを誇るデジタルソリューシ

ョンです。AI 機能搭載のマシンを用いて、「カラダ年齢の測定」「個々に合わせたシート・重量の自動調

整」「アプリデータ管理」等が可能となります。

トレーナーと AI テクノロジーを融合（トレーナー×AI テクノロジー）させ、顧客が望む成果を追求す

ることで、地域の活性化並びに皆様の健康をサポートいたします。

※EGYM イメージ

スポーツクラブアクトス八事

東海地区初！

8 月 16 日（金）EGYM 導入！

＜主な特徴＞

〔 スポーツクラブアクトス八事 概要 〕

1．導  入  日    2024年 8月 16日（金）
2．所 在 地 愛知県名古屋市瑞穂区弥富町円山 5-1
3．電 話 番 号 052‐831‐2501

4．設 備 総合スポーツクラブ

ジム、スタジオ、プール、浴室 他
   駐車場あり（共用）

5．営 業 時 間 平日：10時 00分～23時 00分

                      土曜：10時 00分～23時 00分
           日曜：10時 00分～18時 00分

                      祝日：10時 00分～23時 00分

6．休 館 日 毎週木曜日、お盆及び年末年始
7．従 業 員 等 マネージャー 他 従業員 約 25名

8. 経 営 株式会社アクトス

〔 株式会社アクトス 会社概要   〕

1．設 立 1998 年 1 月 13 日

2．登 記 本 社 岐阜県多治見市大針町 661-1

3．本 部 岐阜県可児市下恵土4120番地

4．代 表 者 代表取締役社長 山口 眞里

5．資 本 金 80百万円

6．株 主 構 成 株式会社バローホールディングス 100％

7．従 業 員 2,967 名（社員 370 名、パート・アルバイト等 2,597 名）

外部インストラクター 864 名（2024 年 3 月 31 日現在）

8．事 業 内 容 会員制スポーツクラブの経営

9．店  舗   網

（2024年 8月 1日 現在）

 岐阜県 愛知県 三重県 大阪府 兵庫県 東京都 千葉県 神奈川県 その他 合計

アクトス 6 12 6 1 6    7 38

Will 1 1   1    5 8

Will_G（直営） 7 10 3 8

4 4 8 5 33 82

   （ＦＣ） 4 5 2 4  1 1 1 23 41

LA LLA 1         1

テニスクラブ 1         1

スイミングスクール         1 1

アプローチ 1   1     1 3

合計 21 28 11 14 11 5 9 6 70

175

 ※ＦC：フランチャイズ店舗 、LA LLA：女性専用フィットネスクラブ

10．主 要 施 設 エクササイズスタジオ、トレーニングルーム、プール、室内テニスコートなど

11．スクール制度 スイミング、テニス、運動能力向上塾など

以上

本件に関するお問い合わせ先  株式会社アクトス 渡邉  電話：0574-60-5006 E-Mail: t.watanabe@axtos.com